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СХВАЛЕНО

на засіданні педагогічної ради

Протокол №5 від 03.01.2025 р.

Голова педради           Н.М. Сікора

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення сесії

Від «__»  ________ 2025 р. № _____

СТРАТЕГІЯ РОЗВИТКУ

Лищенського ліцею

Підгайцівської сільської ради

Луцького району Волинської області

на 2025 – 2028 роки

2025

Зміст

Паспорт школи.

Нормативна база. 

Місія, візія, мета.

Завдання закладу.

SWOT-аналіз освітнього процесу.

Управлінський проект «Ефективний менеджмент».

Проєкт «Професійна майстерність педагогів».

Проєкт «Обдарована дитина».

Проєкт «Створення нового освітнього простору».

 PEST-аналіз (аналіз зовнішніх факторів, що впливають на школу).

 Очікувані результати від реалізації стратегії розвитку закладу.
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«Дивіться вперед, це те, де ваше майбутнє» 
                                                          Рут Куолі

«Майбутнє приходить значно швидше,

  якщо йти  йому на зустріч» 

                                                 Борис Крутієр

Перед нашим закладом освіти, як і перед рештою шкіл в Україні постає багато різнопланових викликів, зумовлених на лише швидкими, а й прискореними трансформа-ційними і технологічними змінами, які відбуваються у всіх аспектах суспільного життя. Наші традиційні моделі організації освітнього процесу абсолютно не витримують тих випробувань, які диктує сучасний світ для випускників. Сьогодні заклад освіти має відповідати викликам часу, інтегрувати новітні педагогічні технології, забезпечувати рівний доступ до якісної освіти та формувати конкурентоспроможних здобувачів освіти, розвинути у них навики, які б відповідали їх здібностям і потребам на сучасному ринку праці, сформувати цінності відповідальності,  свободи та високої моральності, патріотизму та національної свідомості, зробити максимально все, щоб її випускник був готовим до реального життя і був щасливим у майбутньому. Традиційне планування, організація, мотивація і контроль вже є недостатніми та малоефективними у сучасному світі, переважно, статичного характеру і забезпечують просте функціонування закладу освіти. Тому, першочерговим викликом, який постає зараз перед нашим закладом освіти – перевести усі складові управління у процес динамічний, процес сталого розвитку, постійного вдосконалення та процтвітання. 

Стратегія розвитку нашого освітнього закладу – це комплексний документ, що визначає основні напрямки та пріоритети діяльності закладу освіти на певний період. Її мета – створити сучасне, комфортне та ефективне освітнє середовище, яке сприятиме всебічному розвитку учнів, підвищенню якості освіти та вдосконаленню управлінських процесів. Ця стратегія є результатом аналізу освітніх потреб, сучасних тенденцій у навчанні та запитів усіх учасників освітнього процесу: учнів, вчителів, батьків та громади. Документ визначає ключові цілі та завдання, які сприятимуть розвитку закладу освіти, а також механізми їх реалізації. Впровадження стратегії передбачає активну взаємодію з освітніми, науковими та громадськими організаціями, удосконалення матеріально-технічної бази, підвищення кваліфікації педагогічного колективу та впровадження інноваційних методів навчання. Реалізація цієї стратегії дозволить ліцею стати освітнім осередком, що готує випускників до успішного майбутнього, сприяє їхньому особистісному зростанню та формуванню життєвих компетентностей. Стратегія стане ефективним засобом у визначенні ресурсів та пріоритетів розвитку, критеріїв успіху, що в цілому допоможе усім досягти бажаного майбутнього і забезпечить процес сталого розвитку нашого закладу. 

Наявність такої Стратегії не лише допоможе нам сфокусувати увагу на досягнення наших основної цілі і візії, але й стимулювати мислення, орієнтоване на майбутнє, яке базуватиметься на спільному баченні нашої місії. 

Таким чином, Стратегія розвитку закладу є дороговказом для його успішного функціонування та вдосконалення, що допомагає не лише визначити довгострокові цілі, а й знайти ефективні шляхи їх реалізації.

1. Паспорт школи

Повна назва закладу: Лищенський ліцей Підгайцівської сільської ради

Адреса закладу: 45638 вул. Шкільна, 9А, с. Лище Луцький р-н, Волинська обл.

	Підстава для розробки Стратегії розвитку закладу на 2025-2028 р.р.
	Необхідність удосконалення якості освітніх послуг, які надає заклад, вироблення освітньої та наукової стратегії з урахуванням якісних змін у державі

	Мета Стратегії розвитку закладу
	Визначити перспективи розвитку ліцею як закладу, що надає якісну сучасну освіту шляхом вільного творчого навчання відповідно до суспільних потреб, зумовлених розвитком української держави та на основі кращих традицій, що склалися в закладі.

	Основні стратегічні завдання розвитку закладу
	1. Формування багатомірного освітнього простору для здобувачів освіти, орієнтованого на автономію, академічну свободу для всебічного розвитку особистості, як найвищої цінності суспільства, її талантів, інтелектуальних, творчих і фізичних здібностей. 

	
	2. Формування цінностей і необхідних для самореалізації здобувачів освіти компетентностей. 

	
	3. Надання освітніх послуг через форми здобуття освіти згідно чинного законодавства (очна, дистанційна, сімейна, педагогічний патронаж).

	
	4. Створення ефективної, постійно діючої системи безперервної освіти педагогів  

	
	5. Виховання відповідальних громадян, які здатні до свідомого суспільного вибору та спрямування своєї діяльності на користь іншим людям, громадськості, суспільства.

	
	6. Збереження та зміцнення морального та фізичного здоров’я учасників освітнього процесу.

	
	7. Приведення матеріально-технічного стану закладу у відповідність до нових державних стандартів. 

	
	8. Забезпечення прозорості та інформаційної відкритості з приводу роботи закладу на власному вебсайті.

	Термін реалізації Стратегії
	2025-2028 р.р.

	Очікувані результати
	Підвищення якості освіти та рівня компетентності педагогів, поширення інноваційних технологій. Зростання позитивного іміджу закладу та конкурентоспроможності ліцею на ринку освітніх послуг.

	Контроль, корекція та оцінювання Стратегії розвитку закладу освіти
	Системний моніторинг реалізації Стратегії розвитку та фінансування закладу.


Структура закладу станом на 01.01.2025 р.

	Здобувачі освіти
	Кадровий склад

	377 учні (20 класів)
	43 педагогічних працівників
	Непедагогічні працівники

	І ступінь
	ІІ ступінь
	ІІІ ступінь
	( відмінників народної освіти – 1

( учителів-методистів – 1 (6 %)

( старших вчителів –  6 (17 %)

( вчителів вищої категорії – 18 (53 %)

( вчителів І категорії – 5 (12%)

( вчителів ІІ категорії – 6 (17 %)

( спеціалістів – 4 (12%)

( 11 тарифний розряд  - 2 (6 %)  
	( фахівців – 5 
( технічного персоналу – 10

	152

учні 
	183

учні 


	42 

учні 
	
	

	8

класів
	10

класів
	2 

класи
	
	


Розвиток мережі
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2. Нормативна база 

Закон України №2145-XVIII від 05.09.2017 «Про освіту»;

Закон України № 463-IX від 16.01.2020 «Про повну загальну середню освіту»;

Закон України «Про Концепцію Національної програми інформатизації» від 04.02.1998 №75/98-ВР;

Закон України №2297-VI від 01.06.2010 «Про захист персональних даних» (Закон набрав чинності з 01.01.2011);

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 №903-р «Про затвердження плану заходів на 2017-2029 роки із запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа»»;

Постанова КМУ від 21.02.2017 №87 «Про затвердження Державного стандарту початкової освіти» (застосовується з 1 вересня 2018 р. для учнів, які навчаються за програмами дванадцятирічної повної загальної середньої освіти);

Наказ Міністерства освіти і науки України від 23.03.2018 №283 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо організації освітнього простору Нової української школи»;

Концепція НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ;

Концепція національно-патріотичного виховання дітей та молоді (наказ МОН від 16.06.2015 №641).

ІІІ. Стратегія розвитку.
Школа, що допомагає дитині на шляху до її мрії.
Розвивати, на основі її природних здібностей, цілісну особистість, з цінностями відповідальної свободи та гідності, яка здатна  гнучко адаптуватися до змін та прагне до саморозвитку і самореалізації.

3. Місія, візія, мета

	Місія
	Через надання якісних освітніх послуг формувати компетентну, соціально-адаптовану та громадсько-орієнтовану особистість.

Дати здобувачам освіти знання,  уміння та навички.

Виховати соціально адаптовану та громадсько-орієнтовану особистість, яка зможе творити позитивні зміни в суспільстві.

	Візія
	Передбачає створення сучасного освітнього середовища, спрямованого на пошук та впровадження ефективних способів розкриття, вдосконалення та реалізація творчого потенціалу дитини через навчання, сім'ю, громаду.

	Мета
	Створення закладу, що надає якісну сучасну освіту шляхом вільного творчого навчання відповідно до суспільних потреб, зумовлених розвитком української держави.


Геном цінностей школи

  Безпека 
        
   Відповідальність


Ввічливість         Гідність




              Співпраця
Правила школи, які забезпечують реалізацію цінностей
Безпека

Не скоюємо дій, небезпечних для власного життя та здоров’я і оточуючих.

Цькування, бійки, лихослів’я, кидання предметами, штовханина, застосування фізичної сили для вирішення проблем та знущання над людиною є неприпустимими формами поведінки у школі та за її межами.

Наша школа – територія, на якій не місце для вибухових або вогненебезпечних предметів та речовин; спиртних напоїв, наркотичних речовин, сигарет (електронних також); шокерів, газових балончиків, ножів та інших небезпечних предметів.

4. Не годиться бавитися м'ячем в приміщеннях не пристосованих для цього.
5. Звільнятися з уроків і йти зі школи можна лише з дозволу вчителів або медичної сестри (попередньо узгодивши з батьками).
6.  В соціальних мережах бережімо свою приватність, не розповідаймо про себе занадто багато, думаймо, коли публікуємо свої фотографії.

Відповідальність

Приходити до школи за 10-15 хвилин до початку уроку і підготувати своє робоче місце.

Вчасно приходити з перерви на уроки.

Наполегливо навчатися, займатися самоосвітою, розвивати свої здібності.

Використовувати мобільні телефони на уроці можна лише за потребою вчителя і не використовувати їх під час виконання контрольних робіт.

Старанно виконувати домашні завдання самостійно, не використовуючи готових домашніх завдань.

Несемо особисту відповідальність за збереження робочого планшета, комп’ютера чи нетбука, які є шкільним майном.
Вивчаємо нові технології та навчаємо інших.

Систематично приносимо медичні довідки чи пояснення від батьків з приводу пропущених уроків.

При використанні навчальних ресурсів керуємось принципом академічної доброчесності.

Ввічливість

Поважаємо батьків і старших. Уважно та ввічливо поводимося з людьми, які поруч з нами.

Виявляємо повагу і ввічливість один до одного, вчителів, працівників школи.

Завжди вітаємося із знайомими нам людьми.

На уроках уважно слухаємо вчителя і чуємо його. Ввічливо відповідаємо на поставлені  ним до нас запитання.

Чемно і ввічливо поводимось у їдальні, бажаємо один одному «Доброго апетиту» або «Смачного».

 Піклуємося про те, що нас оточує (школа, навчальні кабінети, книги, тощо.)

Гідність

1. В школі, вдома і на вулиці поводимося гідно та поважаємо честь і гідність людей, які є поруч з нами.

2. Кожен з нас має мати  свою власну думку. Не керуємося чужими думками і чужими судженнями.

3. Учні і вчителі звертаються один до одного шанобливо.

4. Коли вчитель заходить до класу, учні встають на знак вітання. І сідають після того, коли вчитель відповів на вітання. Так само учні вітають будь-якого дорослого, котрий зайшов до класу.

5. Школярі поступаються дорогою дорослим, старші школярі – молодшим, хлопчики – дівчаткам.

6. Учні у коректній формі обстоюють свій погляд і свої переконання при обговоренні різних суперечливих і неоднозначних запитань.

7. Ставтесь до людей так, як ви хочете, щоб вони ставилися до вас.

8. Пам’ятаймо, що честь і гідність це те, що робить людину ЛЮДИНОЮ.

Співпраця

1. Намагайся працювати так, щоб людям, які поруч тебе було добре.

2. Радій не лише своїм успіхам, а й успіхам однокласників.

3. Ніколи нікому не заздріть і ніколи нікого не зраджуйте, бо це руйнує стосунки.

4. Пропонуйте самі допомогу однокласникам, не чекайте коли вони вас про це попросять.

5. У командній співпраці над навчальним проектом сам ініціюй свою роль і бери на себе відповідальність за її виконання. Натхненно генеруй свої ідеї. 

6. Якщо тобі щось не вдається  зробити і ти від того почуваєш себе погано, не поспішай звинувачувати у цьому інших, найперше подумай, що ти зробив  не так.

7. Співпрацюй з однокласниками з радістю і щиро радій за успіхи кожного

4. Завдання закладу

Продовжити роботу щодо створення умов для формування індивідуальних освітніх маршрутів учнів в умовах допрофільної та профільної освіти та в системі роботи з обдарованими учнями.

Створити ефективну, постійно діючу систему безперервної освіти педагогів.

Створити сучасне освітнє середовище. Запровадити  систему  STEM - навчання. 

Створити умови для надання освітніх послуг особам з особливими освітніми потребами (інклюзивне, індивідуальне навчання).

Розробити систему активного включення сім’ї в процес самовизначення, самореалізації учнів.

Оптимізувати систему дидактичного та матеріально-технічного забезпечення освітнього процесу.

Оновити харчоблок згідно вимог НАССР.

Тривалість реалізації стратегії
 Реалізація стратегії триватиме протягом 2025-2028 років.
 

Очікувані джерела фінансування стратегії
Джерелами фінансування реалізації Стратегії будуть:
кошти Державного бюджету України, зокрема державного фонду регіонального розвитку, галузевих (міжгалузевих) державних цільових програм та бюджетних програм центральних органів виконавчої влади, що спрямовуються на розвиток сфери освіти у регіонах, субвенцій, інших трансфертів з державного бюджету місцевим бюджетам;
кошти місцевого бюджету;
благодійні внески;
кошти з інших джерел, не заборонених законодавством.
5. SWOT-аналіз освітнього процесу та матеріально-технічної бази 
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6. Управлінський проект «Ефективний менеджмент»

СТРАТЕГІЧНІ ЦІЛІ: 

формування високопрофесійного педагогічного колективу, здатного до змін, систематичного навчання, впровадження сучасних реформ;

створення комфортних умов праці для педагогічного колективу, сприяння підвищенню кваліфікації та професійного розвитку педагогів;

впровадження інтерактивних форм підготовки та проведення педагогічної ради як ефективного колегіального органу управління закладом;

сприяння участі громадськості у формуванні освітньої політики школи;

відкритість школи до нововведень в умовах динамічного розвитку освіти.

ЗАВДАННЯ: 

здійснення систематичного планування, моніторингу та аналізу діяльності закладу;

створення умов для зростання професійного рівня педагогічних кадрів;

сприяння участі громадськості у формуванні освітньої політики закладу.

Реалізація проекту передбачає комплексну реалізацію 4-х цільових проектів 

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



Шляхи реалізації

	№
з/п
	Зміст роботи
	Очікувані результати
	Термін
реалізації
	Відповідальні

	
	Організація освітнього процесу: виконання нормативних документів; вдосконалення внутрішнього контролю
	Організація та забезпечення оптимальних стабільних умов для освітнього процесу
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація

	
	Побудова внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти
	Забезпечення постійного й неухильного вдосконалення якості освітньої діяльності
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація, робоча група

	
	Забезпечення публічності інформації про діяльність закладу на вебсайті
	Забезпечення дієвого та відкритого громадського контролю за діяльністю закладу
	2025-2028

р.р.
	Директор

	
	Формування освітнього простору, орієнтованого на індивідуальний розвиток особистості
	Створення творчого педагогічного колективу
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація,

психологічна

служба

	
	Впровадження інноваційних освітніх технологій для оновлення змісту освіти
	Реалізація особистісно орієнтованого підходу до освітнього процесу
	2025-2028

р.р.
	Педагогічний

колектив

	
	Організація освітнього процесу на засадах людиноцентризму, формування відносин довіри, дотримання етичних норм
	Прийняття управлінських рішень на основі конструктивної співпраці та взаємодії закладу з місцевою громадою
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація

	
	Вдосконалення механізму управлінської діяльності через проведення моніторингу: якості знань здобувачів освіти; рівня методичного удосконалення; професійної компетентності; умов збереження психофізіологічного здоров’я
	Виявлення проблем освітньої діяльності та накреслення шляхів їхнього подолання. Підвищення ефективності роботи адміністрації закладу
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація

	
	Проведення річного звіту керівника про діяльність закладу
	Постійне інформаційне забезпечення, гласність
	2025-2028

р.р.
	Директор

	
	Раціональний та доцільний розподіл функціональних обов’язків між адміністрацією та педагогами
	Покращення роботи всіх сфер освітнього середовища
	2025-2028

р.р.
	Директор

	
	Впровадження моделі громадсько-державного управління школою на засадах рівноправної участі усіх учасників у забезпеченні ефективності освітнього процесу
	Вивчення громадської думки та поширення її на прийняття управлінських рішень
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація,
педагоги,
батьки


7. Проєкт «Професійна майстерність педагогів»

СТРАТЕГІЧНІ ЦІЛІ:

розвиток професійної рефлексії в процесі освітньої діяльності;

створення середовища цілеспрямованого саморозвитку творчо-ініціативного педагога;

розвиток системи забезпечення якості освітніх послуг в сучасних умовах;

залучення учнів та педагогів закладу до участі в освітніх проєктах, програмах і конкурсах.

ЗАВДАННЯ: 

вдосконалення науково-теоретичної методичної та психологічної підготовки педагогів;

стимулювання вчителів до самоосвіти, активізація їх творчого потенціалу; 

поліпшення морального і матеріального стимулювання професійної діяльності педагогічних працівників.

Реалізація проекту передбачає комплексну реалізацію 8-х цільових проектів 
 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



Шляхи реалізації

	№ з/п
	Зміст роботи
	Очікувані результати
	Термін реалізації
	Відповідальні

	
	Реалізація Концепції Нової Української Школи
	Створення умов для здобуття початкової освіти відповідно до вимог НУШ
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація,

педагогічний

колектив

	
	Розвиток професійного самовдосконалення педагогів
	Формування творчого ініціативного педагога
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація

	
	Реалізація нових підходів щодо форм та методів підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладу 
	Сприяння професійному розвитку та підвищенню кваліфікації педагогів
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація

	
	Використання у практиці інформаційних, інноваційних педагогічних технологій
	Особистісне та професійне зростання педагогічних працівників, оновлення ролі вчителя, який володіє значним арсеналом інноваційних технологій організації освітнього процесу
	2025-2028

р.р.
	Заступники директора, керівники педагогічних спільнот

	
	Проведення навчальних семінарів, «круглих» столів, майстер-класів, педпрактики, тижнів педагогічної майстерності, методичних декад, презентацій, фасилітованих зустрічей
	Ріст фахового рівня та майстерності педагогів
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація

	
	Визначення кращих працівників школи, клопотання про нагородження з нагоди державних, професійних свят, ювілейних дат  відзнаками сільського голови, відділу освіти, культури, молоді та спорту
	Моральне та матеріальне стимулювання вчителів
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація,

педагогічний

колектив

	
	Проведення моніторингу рівня навченості здобувачів освіти
	Виявлення об’єктивного та раціонального підходу до оцінювання навчальних досягнень учнів, простеження

компетентісного підходу у системі оцінювання
	2025-2028

р.р.
	Заступник директора

	
	Упровадження системи професійно-педагогічної адаптації молодих фахівців, визначення змісту і форм роботи навчального закладу для забезпечення їхнього професійного становлення і зростання
	Підвищення фахового рівня молодих педагогів їхньої самореалізації, створення системи професійно-педагогічної адаптації молодих спеціалістів
	2025-2028

р.р.
	Учителі-

наставники,

заступники

директора

	
	Проведення психолого- педагогічних консиліумів, психолого-педагогічних семінарів з метою удосконалення взаємовідносин «учитель-батьки-учень»
	Підвищення ролі вчителя у формуванні особистості дитини
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація, педагогічний колектив

	
	Розвиток соціального партнерства
	Взаємодія із середовищем політики, економіки, екології, релігії, культури тощо
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація,педагоги

	
	Забезпечення політики академічної доброчесності в освітньому процесі закладу
	Неухильне дотримання принципів академічної доброчесності, етичних норм, положень Конституції України, законодавчих актів, Статуту закладу, Колективного договору
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація,педагоги

	
	Забезпечення участі вчителів у педагогічних конкурсах з метою висвітлення та розповсюдження передового педагогічного досвіду
	Підвищення професійного рівня педагогічних працівників 
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація, керівники педагогічних спільнот


8. Проєкт «Обдарована дитина»

СТРАТЕГІЧНІ ЦІЛІ: 

створення умов для особистісного розвитку дітей із особливими потребами;

сприяння самореалізації ерудованого учня в освітньому процесі;

забезпечення здоров’язберігаючого навчального середовища всім учасникам освітнього процесу;

формування духовних цінностей українського патріота: почуття патріотизму національної свідомості, любові до українського народу;

виявлення, супровід та підтримка обдарованої дитини.

ЗАВДАННЯ: 

забезпечення рівного доступу до навчання в закладі та отримання якісної освіти кожною дитиною; 

оптимізація системи пошуку та розвитку творчо обдарованих дітей;

організація соціально-педагогічного супроводу розвитку особистості творчо обдарованої дитини;

оптимізація системи роботи щодо здоров’язбережувального потенціалу; 

організація командного підходу у навчанні та вихованні дітей, що передбачає залучення педагогів, батьків та спеціалістів.

Реалізація проекту передбачає комплексну реалізацію 8-х цільових проектів 

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



Шляхи реалізації

	№ з/п
	Зміст роботи
	Очікувані результати
	 Термін реалізації
	Відповідальні

	
	Проведення консультаційної роботи з батьками для обстеження дітей з особливими освітніми потребами в інклюзивно-ресурсному центрі та визначення форми їх навчання. Розглянути та задовольнити всі звернення та заяви батьків дітей з ООП згідно колегіального висновку консультантів ІРЦ про особливості розвитку дитини.
	Створення  середовища, яке забезпечить визнання того, що всі діти можуть навчатися в школі
	2025-2028

р.р.
	Психологічна служба, учителі-предметники

	
	Приміщення та територію закладу освіти облаштовувати з урахуванням принципів універсального дизайну, розумного пристосування, створити в закладі ресурсну кімнату
	Створення середовища, сприятливого для навчання дітей з ООП
	2025-2028

рр.
	Адміністрація 

	
	Систематичне оновлення шкільного банку даних обдарованих дітей 
	Створення системи виявлення, розвитку та підтримки обдарованої молоді 
	2025-2028

р.р.
	Психологічна служба, учителі-предметники

	
	Навчання та виховання творчої особистості, здатної розв’язувати нестандартні інтелектуальні та моральні завдання.
	Диференціація та індивідуалізація освітнього процесу відповідно до запитів учнів, батьків, суспільства
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація педагогічний колектив

	
	Виявлення домінуючих здібностей та уподобань кожного учня шляхом проведення анкетування, психодіагностики. Запровадження системи психологічних тренінгів для обдарованих дітей щодо зняття психологічної напруженості
	Створення оптимальних умов для самовдосконалення та саморозвитку дітей, стимулювання їх творчої діяльності
	2025-2028

р.р.
	Психологічна служба

	
	Організація індивідуальної роботи з обдарованими дітьми та з ООП, залучення їх до роботи у гуртках, на факультативних заняттях,  розвиваючих та тренінгових групах 
	Вдосконалення освітньої структури, систем і методик для забезпечення потреб всіх дітей
	2025-2028

р.р.
	Адміністраціяпсихологічна служба, педагоги

	
	Інформування батьків дітей, що відвідують навчальний заклад, щодо особливостей інклюзивного навчання, цілей та завдань, переваг

інклюзії для всіх суб'єктів навчально-виховного процесу
	Співпраця «Батьки – учителі»
	2025-2028

р.р.
	ЗДНВР, психологічна служба

	
	Участь здобувачів освіти у Всеукраїнських учнівських олімпіадах, конкурсах МАН, конкурсах учнівської творчості, інтелектуальних змаганнях, командних турнірах
	Залучення більшої кількості здобувачів освіти до участі в інтелектуальних змаганнях, розвиток інтелектуальної культури особистості
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація педагоги

	
	Забезпечення науково-методичного супроводу педагогів, що працюють з обдарованими дітьми через різні форми методичної роботи
	Підвищення рівня професійної компетентності педагогів
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація керівники педагогічних спільнот

	
	Забезпечення соціально-правових гарантій обдарованій молоді,  учням з ООП, створення системи її морального і матеріального заохочення до науково-дослідницької діяльності, творчості 
	Моральне та матеріальне заохочення учнів
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація

	
	Ознайомлювати з нормативно-правовою базою з питань запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу. Проводити зустрічі з представниками ювенальної превенції
	Створення безпечного середовища, вільного від будь-яких проявів насильства 
	2025-2028

р.р.
	ЗДВР, педагог-організатор, соціально-психологічна служба

	
	Ознайомлювати та обговорювати правила поведінки в групах/класах, оформлювати правила у вигляді наочного стенду
	Диференціація та індивідуалізація освітнього процесу відповідно до запитів учнів, батьків, суспільства
	2025-2028

рр.
	ЗДВР, психологічна служба, класні керівники

	
	Організовувати та проводити дні профілактики з питань запобігання булінгу в шкільному
середовищі.
	Збереження ментального здоров’я учнів, запобігання проявам насильства та дискримінації
	2025-2028

р.р.
	ЗВР, педагог-організатор, соціально-психологічна служба

	
	Моніторинг дотримання учасниками освітнього процесу дотримання прийнятих у закладі освіти правил поведінки
	Вдосконалення освітньої структури, систем і методик для забезпечення потреб всіх дітей
	2025-2028

р.р.
	ЗВР, соціально-психологічна служба

	
	Проводити батьківські збори з питань протидії булінгу
	Співпраця з батьківським активом
	2025-2028

р.р.
	Адміністраціяпсихологічна служба, педагоги


9. Проєкт «Створення нового освітнього простору»

СТРАТЕГІЧНІ ЦІЛІ:

створення сучасного закладу освіти, який сприятиме гармонійному розвитку дітей;

підвищення зацікавленості учнів до освіти в науково-технічній сфері;

участь у грантових проектах;

покращення екологічного стану довкілля;

створення простору, сприятливого для зміцнення фізичного та духовного здоров’я;

організація змістовного дозвілля та відпочинку здобувачів освіти;

створення безпечного толерантного середовища;

створення класної кімнати без стін (під відкритим небом);

оновлення харчоблоку згідно вимог НАССР.

ЗАВДАННЯ: 

забезпечення умов для інтелектуального, соціального і фізичного розвитку здобувачів освіти;

здійснення заходів щодо модернізації матеріально-технічної бази закладу 

розвиток творчої ініціативи та академічної свободи педагогів в пошуках нових форм і методів педагогічної діяльності для надання якісних освітніх послуг;

забезпечення відповідно до сучасних санітарно-гігієнічних, інженерно-технічних вимог, безпечні умови для навчання та життєдіяльності у закладі.

Реалізація проекту передбачає комплексну реалізацію 7-х цільових проектів 

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



Шляхи реалізації

	№
з/п
	Зміст роботи
	Очікувані результати
	Термін
реалізації
	Відповідальні

	
	Здійснення освітнього процесу шляхом формування ключових компетентностей, необхідних кожній сучасній людині для успішної життєдіяльності
	Всебічний розвиток здобувачів освіти, здатних до життя в суспільстві до самовдосконалення і навчання впродовж життя
	2025-2028

р.р.
	Дирекція,
педагоги

	
	Організація профільного навчання на основі запитів учнів та батьків
	Сприяння
самовизначенню учнів щодо майбутньої професійної реалізації
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація,
педагоги

	
	Підготовка здобувачів освіти до життя в суспільстві. Використання інновацій у навчальній діяльності.

  
	Залучення учнів до вирішення нестандартних завдань. Спонукання до творчого  пошуку та створення авторських робіт 
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація, вчителі

	
	Формування розуміння особистості, відповідальності кожного члена суспільства за стан довкілля. Володіння знаннями в системі «людина - суспільство - природа»
	Виховання бережливого ставлення до живої природи. Залучення громадськості до покращення екологічної ситуації громади


	2025-2028

р.р.
	Адміністрація, вчителі

	
	Сприяння самовихованню загальнолюдських, здоров’язбережувальних і духовно-моральних цінностей.
	 Дотримання толерантної поведінки в соціумі, здорового способу життя.  Уміння орієнтуватися в культурному і духовному житті країни. Ефективне використання свого вільного часу. Глибоке розуміння власної національної ідентичності. 
	2025-2028

р.р.
	Адміністрація, вчителі



	
	Адаптація приміщень та території школи до принципів універсального дизайну для якісного навчання та відпочинку здобувачів освіти

(«Клас просто неба», тротуарні доріжки, висадковий майданчик на території ліцею)
	Реалізація освітньої, виховної та позашкільної діяльності в осучаснених умовах. 

Забезпечення безпечної закритої території закладу (облаштування огорожі), встановлення дитячих ігрових та спортивних майданчиків
	2025-2028

р.р.
	Директор,

завідувач

господарством

	
	Забезпечити утримання шляхів евакуації у
відповідності з правилами пожежної безпеки, сигналу «Повітряна тривога»
	Безпечне освітнє середовище, ментальне здоров’я учасників навчального процесу
	2025-2028

р.р.
	ЗДНВР,

завідувач

господарством

	
	Розробка компонентів та впровадження НАССР (програми-передумови, критичних контрольних точок, фактори/ризики)
	Якісна система харчування та реалізація державних стандартів
	2025-2028

р.р.
	ЗДВР,

завідувач

господарствомкухар, медична сестра

	
	Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці. Модернізація матеріально- технічної бази та створення освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства та дискримінації
	Забезпечення комфортного повітряно-теплового режиму, належного освітлення, здійснення заходів з енергозбереження, широкосмугового доступу до Інтернету (швидкістю не нижче 100 Мбіт/с і локальною мережею відповідно до рекомендацій Мінцифри).
	2025-2028

р.р.
	Директор, ЗДНВР,

завідувач

господарством

	
	Створення безпечного, доступного та мотивуючого до
навчання освітнього середовища
	Проведення капітальних та поточних  ремонтів: поточний ремонт харчоблоку ліцею та його забезпечення сучасним обладнанням

	2025-2028

р.р.
	Директор, ЗДНВР,

завідувач

господарством

	
	Створення інклюзивного, розвивального освітнього середовища, універсального дизайну та розумного пристосування
	Облаштування ресурсної кімнати з інклюзивним навчанням;
Забезпечення безбар’єрного 
доступу до класів, необхідними навчально-методичними, дидактичними матеріалами, комп’ютерною та оргтехнікою
	2025-2028

р.р.
	Директор, ЗДНВР,

завідувач

господарством


10. PEST-аналіз (аналіз зовнішніх факторів, що впливають на школу).
Р- політичні
Вибори в ОТГ (чи буде освіта пріоритетом місцевого самоврядування).
Підтримка освітньої політики від політичних партій «Патріот» «Громадянська позиція» у складі депутатського корпусу яких є випускники нашої школи.

Інтерес школи є пріоритетним народного депутата виборчого округу.

Співпраця з комітетом освіти і науки Верховної ради України.

Е- економічні

зростання кількості приватних підприємств туристичної і лісової галузі на території Підгайцівської ОТГ.

зростання кількості випускників школи ПП ІТ бізнесу, які зареєстровані на території ОТГ ( з них більш 20 -  випускників школи, які податки сплачують в ТГ).

участь у грантових проектах .

 жахливий стан комунальних доріг, якими здійснюють маршрути шкільні автобуси.

S- соціальні

різке зниження народжуваності.

міграція молоді.

збільшення кількості сімей з низьким рівнем доходів.

зменшення кількості робочих місць.

закриття і оптимізація державних установ, організацій, підприємств на території Підгайцівської  ОТГ.

Т – технологічні

можливість віддаленого навчання.

необмежений доступ до джерел інформації (територія ТГ має покриття Інтернет, мобільних операторів Київстар, МТС, Лайф.

відсутність можливості організації електронного документообігу.

11. Очікувані результати від реалізації стратегії  розвитку закладу

Створити безпечні й комфортні умови для вільного розвитку соціально
компетентної особистості. 
Відповідність ресурсної бази закладу освітнім запитам здобувачів освіти, вимогам НУШ та поповнити заклад освіти відповідним навчальним обладнанням, яке необхідне для реалізації освітніх програм.
Зростання творчої активності педагогів, підвищення якості знань учнів.

Ефективна модель інклюзивної освіти для дітей з ООП.

Створити освітнє середовище, вільне від будь-яких форм насильства та
дискримінації.
Удосконалити мотиваційне середовище дитини, розкрити та розвинути здібності, таланти й можливості кожної дитини на основі партнерства між учителем, учнем і батьками.
Формування статусу школи як одного з лідерів в освітньому просторі, високий рейтинг довіри до закладу з боку громади

Сформувати систему моніторингу освітнього процесу з метою аналізу стану та динаміки розвитку закладу освіти.
Створення сучасного закладу, побудованого на принципах дитиноцентризму, партнерства, якості, справедливого оцінювання, 
місця, де дітям дарують крила!

ЛИЩЕНСЬКОГО ЛІЦЕЮ
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Лищенський ліцей – ШКОЛА, яка веде до МРІЇ
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Управлінський проект 


«Ефективний менеджмент»








Управління закладом








Тимбілдинг








Дружня 


школа








Спільно-сильно








Проєкт 


«Професійна майстерність педагогів»





Нова українська школа





Освіта без кордонів





Дружня фестина





Цікаві перерви





Мудрість рідного слова





Цікава наука





Знаємо, пам’ятаємо, шануємо





Альбом цікавих людей





Проєкт 


«Обдарована дитина»





Діти з особливими освітніми потребами





Випускник – духовно розвинена особистість





МИ - за здоровий спосіб життя





Не будь байдужим. Стоп булінг





Волонтер: слово, діло, відчуття?





Новий рік у казці





Дитинства світ у наших мандрівках





Крок до зірок





Проєкт 


«Створення нового освітнього простору»





Запровадження новітніх стандартів освітнього процесу





Поліпшення матеріально-технічної бази





Чисте довкілля





STEAM - ПРОСТІР





Я люблю школу





Ярмарок





Поліція з дітьми
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